1
CSS 8-16
Betriebsanleitung
Sicherheits-Sensor
DE
1.	 Zu diesem Dokument
1.1	 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2.	 Produktbeschreibung
2.1	 Typschlüssel
Diese Montageanleitung ist gültig für folgende Typen:
CSS 8-16-➀-➁-➂
Nr. Option Beschreibung
➀ 2P 2 plusschaltende Sicherheitsausgänge
2P+D 2 plusschaltende Sicherheitsausgänge und
1 plusschaltender Signalkontakt (Diagnose)
➁ E End- oder Einzelgerät
Y Gerät für Reihenschaltung
M Multifunktionsanschluss
➂ L Anschlussleitung
LST Anschlussleitung mit Stecker M12
2.2	 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen, die nicht im Typenschlüssel unter 2.1 auf-
geführt sind, gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß,
soweit diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3	 Umfassende Qualitätssicherung gemäß 2006/42/EG
Schmersal ist ein nach Anhang X der Maschinenrichtlinie zertifiziertes
Unternehmen. Dadurch autorisiert, führt Schmersal in Eigenverant-
wortung auch die CE-Kennzeichnung von in Anhang IV gelisteten
Produkten durch. Darüber hinaus senden wir Ihnen EG-Baumuster-
prüfbescheinigungen auf Wunsch zu oder sie können im Internet unter
www.schmersal.com abgerufen werden.
2.4	 Bestimmung und Gebrauch
Der berührungslos wirkende, elektronische Sicherheits-Sensor ist für
den Einsatz in Sicherheitsstromkreisen ausgelegt und dient der Stel-
lungsüberwachung beweglicher Schutzeinrichtungen. Der Sicherheits-
Sensor überwacht hierbei die Stellung drehbarer, seitlich verschiebba-
rer oder auch abnehmbarer Schutzeinrichtungen mit dem codierten,
elektronischen Betätiger CST 16-1.
Arbeitsweise der Sicherheitsausgänge
Das Öffnen einer Schutztür bzw. das Entfernen des Betätigers aus der
aktiven Zone des Sicherheits-Sensors führt zur sofortigen Abschal-
tung der Sicherheitsausgänge des Sicherheits-Sensors (siehe auch
Schaltabstand des Sicherheits-Sensors).
Fehler, die die Funktion eines Sicherheits-Sensors nicht mehr gewähr-
leisten (interne Fehler), führen ebenfalls zur sofortigen Abschaltung der
Sicherheitsausgänge.
Ein Fehler, der die sichere Funktion eines Sensors nicht augenblicklich
gefährdet (Querschluss, Temperaturfehler, Sicherheitsausgang an
+24 VDC), führt zur verzögerten Abschaltung. Der Diagnoseausgang
schaltet in dieser Situation nach ca.10 Sekunden ab. Die Sicherheits-
ausgänge schalten ab, wenn der Fehler 1 Minute unverändert ansteht.